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ARRANGERT AV AVDELING FOR RETTSHISTORIE 
VED DET JURIDISKE FAKULTET I OSLO 
 
I år 2003, er det 150 år siden Francis Hagerup ble født. Francis Hagerup er en av de 
fremste og mest allsidige rettsforskere i norsk rettsvitenskap. Han ga bidrag til nesten alle 
sentrale rettsområder - innen privatrett, strafferett, prosessrett og folkerett. Hans mange 
arbeider innen rettsvitenskapelig grunnlagsdebatt har vært diskutert helt siden de ble 
skrevet og har fortsatt aktualitet. Ved sitt internasjonale utsyn koblet han norsk 
rettsforskning til internasjonale debatter og tendenser. Som rettspolitiker og medlem av 
en rekke lovgivningskomiteer var han med på å modernisere norsk straffe- og prosessrett. 
Som konservativ politiker frem til 1905 (og som statsminister i to perioder) søkte han å 
formulere en borgerlig samlingspolitikk innen den norsk-svenske unionens rammer, men 
aksepterte ikke den ensidige oppløsning av unionen. Som det nye Norges fremste 
folkerettslærde bidro han både gjennom teori og praksis til å utforme landets 
folkerettslige grunnposisjoner etter 1905. 
 
I dette jubileumsseminaret vil flere sider ved Francis Hagerup bli belyst. I fokus vil først 
og fremst rettsvitenskapsmannen Hagerup stå. Hagerups store historiske betydning for 
norsk og nordisk rettsforskning har de siste tiårene blitt undersøkt og belagt i flere 
arbeider. Dette seminaret vil gi videre bidrag til denne forskningen. Hagerups politiske 
tenkning, dens sammenheng med rettsvitenskapelige modeller og hans ståsted i 1905 har 
blitt drøftet av mange. Også dette vil bli behandlet på seminaret.  Seminarets program er 
ordnet slik at det vil bli god plass til diskusjon.   
 
Seminaret er åpent for alle. Påmelding (til hele eller deler av seminaret) gjøres til 
dag.michalsen@jus.uio.no, helst innen 1.november.  
 
 
Program  
Dekanus professor Knut Kaasen: Åpning 
Professor Dag Michalsen: Introduksjon – den historiske og aktuelle Hagerup 
Professor Viggo Hagstrøm: Hagerup og den alminnelige obligasjonsrett 
Advokat Sverre Blandhol: Hagerup og rettsvitenskapelig metode 
Stipendiat Helge Danielsen: Hagerup og norsk konservatisme 
Advokat Cecilie Schjatvet: Hagerup, 1905 og folkeretten 
Professor Lars Björne: Hagerup og Norden 
Professorstipendiat Anne Robberstad: Hagerup, prosessen og NOU 2001:32 
Lektor Jens Evald: Hagerup og Ragnar Knoph 
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